


 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                                  

         13.12.2024                                пгт Шушенское                                    № 486-вн/н    

            

       

О внесении изменений в решение 

Шушенского районного Совета депутатов от 

15.12.2023 № 354-34/н «О районном бюджете 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» (в редакции решений от 19.01.2024 № 

371-вн/н; от 03.05.2024 № 417-вн/н, от 

31.05.2024 № 433-40/н, от 28.06.2024 № 446-

41/н, 30.08.2024 № 460-43/н, от 11.10.2024 

 № 466-вн/н, от 18.10.2024 №468-вн/н, от 

22.11.2024 № 472-вн/н)         

 

  

 

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, 

Шушенский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета 

депутатов от 15.12.2023 №354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов» (в редакции решений от 19.01.2024   № 

371-вн/н; от 03.05.2024 № 417-вн/н, от 31.05.2024 № 433-40/н, от 28.06.2024 

№ 446-41/н, 30.08.2024 № 460-43/н, от 11.10.2024 № 466-вн/н, от 18.10.2024 

№468-вн/н, от 22.11.2024 № 472-вн/н) следующие изменения: 

 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

        « 1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

2 191 382,162 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 191 998,604 тыс. 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 616,442 тыс. рублей; 





4) источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета в сумме 616,442 тыс. рублей согласно приложению №1 к 

настоящему Решению.»; 

 

1.2.  Статью 5 изложить в следующей редакции: 

   «Статья 5. Публичные нормативные обязательства Шушенского 

района    

Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение 

публичных нормативных обязательств Шушенского района на 2024 год в 

сумме 6 066,393 тыс. рублей и плановый период 2025-2026 годов в сумме 

7 365,393 тыс. рублей ежегодно.»; 

 

1.3. абзацы первый и второй подпункта 3 пункта 1 статьи 12 изложить в 

следующей редакции: 

«3) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района на 

2024 год в сумме 112 653,853 тыс. рублей, на 2025-2026 годы в сумме 

80 993,459 тыс. рублей ежегодно, в том числе: 

       иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселений района в 2024 году в общей сумме 72 121,533 тыс. 

рублей, в плановом периоде 2025-2026 годах в сумме 64 198,200 тыс. рублей 

ежегодно;»; 

 

1.4. Статью 17 изложить в следующей редакции: 

  «Статья 17. Дополнительное финансовое обеспечение 

переданных    поселениями района полномочий  

 

Направить в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов средства 

районного бюджета на дополнительное финансовое обеспечение переданных 

поселениями района полномочий: 

1) отделу культуры, молодежной политики и туризма на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами 

организаций культуры в 2024 году в сумме 65 040,479 тыс. рублей, в 

плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 56 136,829 тыс. рублей ежегодно. 

2) администрации Шушенского района: 

  а) на  расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся 

в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 

хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение 

технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 

функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 2024 году в сумме 

769,031 тыс. рублей, в плановом периоде 2025-2026 годах в сумме 100,000 

тыс. рублей ежегодно.»; 

 





2. Приложения № 1,2,3,4,5,9 к Решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, 

собственности и малому бизнесу. 

    

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района. 

 

 

  Председатель Шушенского    

районного Совета депутатов 

 

_____________А.Г. Керзик 

      Глава  

     Шушенского района 

 

    ____________ Д.В. Джигренюк 

 


